
Průkaz cyklisty

Napsal uživatel Kateřina Šimečková
Pondělí, 13 Červenec 2015 14:12 - Aktualizováno Středa, 15 Červenec 2015 15:45

V měsíci květnu a červnu bylo na dopravním hřišti v Kopřivnici velmi rušno a živo. Dopravní
hřiště využily všechny základní školy v Kopřivnici a z blízkého okolí jako jsou ZŠ Ženklava, ZŠ
Rybí, ZŠ Lubina, ZŠ Mniší, ZŠ Závišice, ZŠ Štramberk, ZŠ Lichnov a dokonce za námi jezdí
děti a učitelé ze ZŠ Mošnov a Studénky. Zapojily se i školní družiny, které využily hřiště k
organizaci soutěží na kolech a koloběžkách.

  

Žáci 4. tříd měli možnost si prověřit své teoretické i praktické znalosti z oblasti dopravní
výchovy, která je součástí RVP na všech základních škol. Pokud byli úspěšní získali svůj první
tzv. "řidičák na kolo" neboli Průkaz cyklisty. Podmínkou získání průkazu byl písemný test, ve
kterém žáci prokazovali své teoretické znalosti z dopravních značek, řešení dopravních
křižovatek a různých dopravních situací. Další povinnou součástí byla jízda na kole na
dopravním hřišti podle značek a pravidel silničního provozu za přítomnosti zástupců Městské
policie.

  

Jen ti nejlepší si s sebou domů odnesli svůj první "řidičák", který jim osobně předali velitel
Městské policie Kopřivnice p. Müller a zástupce velitele p. Klement.

  

Všem dětem přejeme pěkné prožití letních prázdnin a těšíme se na dalších hodinách a výcviku
na dopravním hřišti. Výuka bude opět zahájena v měsíci září.

  

  

 1 / 1


